ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
s.02 N

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 №1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

н
1. Внести в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 17 Приказа изложить в следующей редакции:
«17. Локальные акты Университета по следующим вопросам (кроме указанных в

пункте 1 настоящего Приказа) издавать в виде приказов (распоряжений) проректора
по медицинской деятельности:

17.1. По основной деятельности:
17.1.1. О формировании и реализации общеуниверситетской политики в области

медицинской и фармацевтической деятельности, включая охрану здоровья
сотрудников и обучающихся.

17.1.2. О координации работы коллективов Клиники высоких медицинских
технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара), Медицинского
факультета, Факультета стоматологии и медицинских технологий, Медицинского
колледжа.

17.1.3. О проведении в Университете санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий.

17.1.4. Об организации профессиональных медицинских осмотров,
флюорографических обследований и других видов медицинского обслуживания
сотрудников Университета, а также об обеспечении соблюдения требований
законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения в части
иммунопрофилактики инфекционных болезней и предупреждения распространения
туберкулеза и иных мероприятий, направленных на охрану здоровья сотрудников
Университета (по согласованию с проректором по организации работы с персоналом).

17.1.5. Об организации медицинских осмотров, флюорографических
обследований и других видов медицинского обслуживания обучающихся
Университета, а также об обеспечении соблюдения требований законодательства о

["санитарно-эпидемиологическом благополучии населения в части]
иммунопрофилактики инфекционных болезней и предупреждения распространения

туберкулеза и иных мероприятий, направленных на охрану здоровья обучающихся
Университета (по согласованию с первым проректором по учебной работе и
проректором по воспитательной работе и организации приема).

17.1.6. Об организации страхования отдельных категорий обучающихся
Университета.

17.1.7. Об организации лицензирования медицинской и фармацевтической
деятельности.

17.1.8. Об организации деятельности по обороту наркотических средств,
психотропных веществ, их прекурсоров, культивированию наркосодержащих
растений (за исключением случаев их использования в образовательной и научной
деятельности Университета).

17.1.9. Об организации деятельности, связанной с использованием возбудителей
инфекционных заболеваний, в том числе по их размещению, а также эксплуатации,
техническому обслуживанию и хранению оборудования и другого материально-
технического оснащения, необходимого для осуществления данного вида
деятельности (за исключением случаев их использования в образовательной и
научной деятельности Университета).

17.1.10. Об организации деятельности, связанной с источниками ионизирующих
излучений и радиоизотопов короткого действия, в том числе их наработки,
размещения, эксплуатации, технического обслуживания и хранения (за исключением
случаев их использования в образовательной и научной деятельности Университета).

17.1.11. Об организации ветеринарной деятельности, а также деятельности по
проведению опытов над животными.

17.1.12. Об организации деятельности локального этического комитета.
17.1.13. Об организации деятельности, связанной с утилизацией медицинских и

биологических отходов.
17.1.14. Об организации взаимодействия с Федеральным фондом обязательного

медицинского страхования и территориальными фондами обязательного
медицинского страхования.

17.1.15. О контроле за деятельностью директора Клиники высоких медицинских
технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара).».

1.2. Дополнить Приказ пунктом 171 следующего содержания:
«171. Локальные акты Университета по следующим вопросам (кроме указанных в

пункте 1 настоящего Приказа) издавать в виде приказов (распоряжений) директора
Клиники высоких медицинских технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники,
стационара):

17!.l. По основной деятельности:
n'.l.l. Об организации деятельности членов коллектива Клиники высоких

медицинских технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара).
171.1.2. Об организации и оказании платных медицинских услуг (по согласованию

с первым проректором и заместителем ректора по правовым вопросам).
\1Х.2. По личному составу коллектива (кадровые приказы):
IIх.2Л. По личному составу коллектива Клиники высоких медицинских

технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара).
\11.2.2. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллектива Клиники

высоких медицинских технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара).».
1.3. В подпунктах 1.1.2, З'ЛЛО, 5.1.31, 8.1.9 Приказа заменить слова «директор

Клиники высоких медицинских технологий им. Н. И. Пирогова (поликлиника,
стационар)» на слова «проректор по медицинской деятельности» в соответствующих
падежах, в подпункте 1.1.2 слова «Клиника высоких медицинских технологий
им. Н. И. Пирогова (поликлиника, стационар)» исключить.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д. И.
обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по
правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову JI. Е.

Ректор Н. М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru